
OCHRANA VAŠICH 
DAT NA INTERNETU

Covid-19: novinky ze světa kybernetiky



Co je nového?

Pravděpodobně nyní 
mnohem více komunikujete 
online

Na rozdíl od osobního setkání 
nebo standardních telefonátů 
má online komunikace 
možnost „vestavěného“ 
nahrávání

Lidé vás mohou požádat o 
sdílení osobních údajů pod 
falešnou záminkou 



Co to pro mě 
znamená?

Všechno, co řeknete nebo 
napíšete, může být 
zdokumentováno

Ne všechny žádosti 
jsou legitimní 

Měli byste pracovat na lepší 
ochraně svého soukromí



Ochrana soukromí 
v online 
komunikaci

• Většina online nástrojů, které 
umožňují nahrávání, vám v 
případě nahrávání zobrazí 
upozornění. 
Hledejte červenou tečku 

• Zeptejte se, zda je hovor 
nahrává – je lepší se zeptat, 
než později litovat



Ochrana osobních 
údajů při používání 
online formulářů
• Téma nemoci Covid-19 nyní 

na internetu využívá množství 
podvodníků pro získání 
vašich osobních údajů

• Dejte si pozor na jakékoli 
výzvy ke „kontrole“, „ověření“ 
či „uplatnění“ údajů k 
platbám, práv apod. 



Nezapomeňte – 

NA INTERNETU 
NIKDY NEJSTE 
SAMI


